Câmara Municipal de Mariana
Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

Rua Wenceslau Bráz - 481 - Centro - Mariana - MG

E-mail: vereadorcristiano&Q&gmail.com

INDICAÇÃO Nº — /2015 Câmara Municipal de Marian;

Excelentíssimo Senhor; Protocolado sob n o
Vereador Antônio Marcos Ramos de Freitas . Em cos /.«;,.;;,5/4,6 o
DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. — o :

P Souu Lu É»,Á'(l._.a.u LO

À Mesa Diretora;
O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem muito respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio
Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do
Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

COLOCAR PLACA “DÊ PREFERENCIA” PARA QUEM VAI DO HOSPITAL
MONSENHOR HORTA EM DIREÇÃO À RUA ANTÔNIO PACHECO.

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que o local não é sinalizado devidamente,
gerando transtornos aos pedestres e condutores de veículos que transitam pelas ruas

indicadas, deixando a vida de várias pessoas em perigo.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos

responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 13 de Janeiro de 2015.

Atenciosamente,

Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador Municipal - PT